αγ'. Καὶ τὰ μὲν κατ' αὐτοὺς ὡς ἐπράττετο. Ὁ C
 δὲ βασιλεὺς Μιχαὴλ καὶ οἱ περὶ τὸν Καίσαρα ἀπο-
 γνῶστες τὰ πρὸς εἰρήνην ἐπεὶ ἔβη ὁ Δοῦξ Κων-
 σταντίνος ὁ τῷ Διογένει συμπλακεῖς καὶ τοῦτον
 ἡττήσας, ὃν οὐκ εἶναι τοῦ Καίσαρος δευτέρου ὁ

Caroli Du Fresne Du Cange notæ.

traverit, absque regia bulla exire non possit, etc.
 Atque inde satis colligitur cur primi Armeniæ, seu
 Ciliciæ toparchæ, qui præsidii circa Taurum mou-

25. Dum hoc loco res Comnenorum sunt, reverso
 jam Byzantium duce Constantino altero Cæsaris,
 ut superius diximus, filio, qui cum Diogene con-
 fluxerat, eumque vicerat, Michael imperator et Cæs-
 sar desperata pace, quem Diogeni opponerent con-

tem imperitabant, de Montanis, cognonime douca-
 tur passim a scriptoribus.

Petri Possini notæ.

matrem appellabant, etc.). Erat autem id tempus
 quo primam imperii possessionem inibat Alexius.
 Ac quod Anna dέσποιναν, Bryennius xυρίαν scribit,
 videtur uterque vocem aliam vulgo tunc usitatum
 ad Græci antiqui sermonis usum interpretando
 correxisse. Credibile enim est ὄμνας sive δου-
 νης vocatas imperatorum matres; cujus rei multo
 antiquius exemplum offerre possum. Orpianus Κυρη-
 γετικῶν 1 :

Αὐσορίων Ζηρὸς γλυκερὸν θάλος, Ἄρτω-ῖνε.
 Τὴν μεγάλην μεγάλην γιγύσατο δόμνα Σεβίρω
 Ὁ.Ι.Ϟ.φ εὐρηθεῖσα καὶ δέλιος ὠδίασσε.

in quibus satis videtur innuere poetâ dominæ sive

domnæ appellationem Martiæ Severi conjugii ideò
 tribuere, quod ea Antoninum tunc imperantem
 pepererat. Secundi Paralipomenon c. xv. v. 16
 sic habetur de Asa rege Juda: Sed et Maacham
 matrem Asa regis ex augusto deposuit imperio, eo
 quod fecisset in luco simulacrum Priapi. In He-
 bræis originibus pro illis verbis, ex augusto depo-
 suit imperio, legitur מנחת הדומיה quod ad ver-
 bum reddi potest, amovit eam ne esset domina;
 nimirum redactam in ordinem dominæ appellatione
 et auctoritate privavit, quam merito et gratiâ
 regnantis prolis obtinuerat. Hæc pluribus illustrari
 poterant; nos cursum defungimur alio festinantem.

sultabant. Verebantur enim, ne si ei securum spatium confirmandi sui darent, exercitum numerosiorum, quam prius, sibi compararet, pecuniaque ex vicinis Antiochiæ regionibus et urbibus idonea collecta sic partes firmaret suas, ut non facile debellari posset. Vocato ergo **51** Cæsar Constantino filio, egit cum eo ut rursus vellet assumptis copiis adversus Diogenem proficisci. Sed illo recusante, major natu frater ejus accersitur Andronicus, et istam expeditionem suscipere jubetur. Egregia tum in juvene pietas et parenti obsequendi enituit studium. Paratum se statim ad quidvis obtulit, nec verbis liberalior, quam rebus, eodem die imperatore ac patre salutato, Chalcedonense transmisit fretum. Sexque omnino dies circa Chalcedonem moratus apparandis rebus ad protectionem necessariis, hinc movens circumvit Orientalem tractum collegitque copias, quibus universis unum in exercitus corpus secum junctis iter capessivit Ciliciam versus. Prima in his Andronico cura fuit concordiam et conspersionem in unum sensum in exercitu constituere. Quod assecutus summa comitate, qua quemque humanissime familiarissimeque tractabat; alterum deinde istud sibi proposuit agere, ut adventus ejus lateret hostes, priusque ipse cum suis per angustos aditus in Ciliciam penetraret, quam id Diogenes sensisset. Hujus quoque secundi voti compos factus est. Arcto enim et præcipiti calle superato Andronici milites repente nihil minus opinantibus Diogenianis apparuerunt.